
令和 6年 6月吉日 

各位 

 

 

日本医科大学大学院医学研究科 総合診療・健康科学 

大学院教授  髙木 元 
 

 

「第 24回そうしん谷根千カンファレンス」 

開催のご案内 
 

 

拝啓 

先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は当院・当科との医療連携におきまして、多大なるお力添えを賜り誠にありが

とうございます。 

  

 

さて、別紙の概要にて第 24 回目となります「そうしん谷根千カンファレンス」を開催させて

頂く運びとなりました。本会は、当院「総合診療センター」と先生方とのより良い医療連携

の推進を目的に企画をさせて頂いております。 

  

 

前半は、総合診療の場面で遭遇する頻度の高い症状・症候の症例を取り上げ、参加者

とのディスカッション形式で症例検討いたします。今回は「高齢者の腰痛。何を疑います

か？」となります。 

 

後半は、さまざまな領域から日常診療に役立つトピックをとりあげ、診療上のコツ等につ

いて専門家がレクチャーいたします。これまでご参加いただいた先生方からは、ご好評を

頂いております。 

 

今回は「ARNI の使い方～心不全治療だけじゃない。高血圧からの治療介入～」日本医

科大学付属病院 循環器内科 浅井邦也 先生です。 

  

大変ご多用中とは存じますが、是非ともご参加賜りたく、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
 


